

Återrapportering

Redovisning av personella och ekonomiska konsekvenser av regeringens beslut att inordna Kammarkollegiets uppgift att upphandla samordnade ramavtal i Upphandlingsmyndigheten (Fi2025/01831)



KAMMARKOLLEGIET

Innehåll

1	Bakgrund.....	3
2	Överföringens konsekvenser.....	3
2.1	Finansiering av gemensamma resurser	3
2.2	Ledning och stöd	4
2.3	Allmänna arvsfonden.....	4
2.4	Anslagsfinansierad verksamhet.....	5
2.4.1	Administration av ersättning för de som insjuknat i narkolepsi efter vaccinering	5
2.4.2	Insyn i partiets finansiering	6
2.4.3	Kanslifunktioner	6
2.4.4	Offentligt omställningsstöd.....	7
2.4.5	Tolk- och översättarverksamhet.....	7
2.4.6	Resegarantisystemet.....	8
2.4.6.1	Resegaranti för reseaktörer	8
2.4.6.2	Resegaranti – ersättning till resenärer.....	8
2.4.7	Övrig anslagsfinansierad verksamhet	8
2.5	Avgiftsfinansierad verksamhet.....	9
2.5.1	Kapitalförvaltning	9
2.5.2	Fordringsbevakning.....	10
2.5.3	Registrera trossamfund	10
2.5.4	Registrering av idéburna organisationer	11
2.6	Försäkringsverksamhet.....	11
3	Konsekvenser för den statliga ramavtalsupphandlingen 2026.....	12
4	Sammanfattning	12

1 Bakgrund

Regeringen har gett Kammarkollegiet i uppdrag att förbereda en överföring av myndighetens uppgift att upphandla samordnade ramavtal, enligt 8 a § förordningen (2007:824) med instruktion för Kammarkollegiet, så att uppgiften kan inordnas i Upphandlingsmyndigheten den 1 januari 2027.

I uppdraget ingår att senast den 2 mars 2026 redovisa personella och ekonomiska konsekvenser av förändringen till Regeringskansliet.

Kammarkollegiet konstaterade i sitt remissvar till betänkandet *En effektivare organisering av mindre myndigheter (SOU 2025:13)* bland annat att betänkandet saknade en ordentlig konsekvensanalys.

I remissvaret redogjorde Kammarkollegiet för de omfattande negativa konsekvenser som en överföring av uppgiften kommer att få för våra kvarvarande uppgifter och för den roll som vi har i statsförvaltningen. De konsekvenser vi redogör för i denna rapport är delvis en upprepning av de konsekvenser som vi angav i vårt remissvar.

2 Överföringens konsekvenser

Kammarkollegiet konstaterade i remissvaret att en överföring av uppgiften att upphandla samordnade ramavtal (Statens inköpscentral) skulle innebära väsentliga och negativa konsekvenser för våra kvarvarande uppgifter. Överföringen innebär att cirka 75 medarbetare lämnar myndigheten och att finansieringen av Kammarkollegiets gemensamma resurser minskar med cirka 30 miljoner kronor.

Överföringen innebär en minskning av Kammarkollegiets verksamhet med cirka 25 procent, vilket får konsekvenser för utförandet av våra kvarvarande uppgifter, våra målgrupper och förutsättningarna för att upprätthålla och utveckla en kostnadseffektiv verksamhet.

2.1 Finansiering av gemensamma resurser

Statens inköpscentral har de senaste 15 åren varit Kammarkollegiets största verksamhet och har utgjort en väsentlig del av myndighetens kärnverksamhet. Uttryckt som kostnadsandel utgör verksamheten 22 procent och antalet anställda uppgår till 22 procent av totalt anställda i myndigheten. Verksamheten har därför varit en viktig kravställare i utvecklingen och uppbyggnaden av Kammarkollegiets gemensamma resurser.



De gemensamma resurserna finansieras av samtliga verksamheter och fördelningen prövas noggrant i enlighet med Kammarkollegiets principer om fördelning av OH-kostnader. Dessa kostnader är i huvudsak fasta på medellång sikt och består främst av kostnader för myndighetens ledning och administrativa stöd samt gemensam IT-infrastruktur och lokaler. Endast en mindre del kan sänkas som en följd av att en enskild verksamhet flyttar eller avvecklas. Det innebär att på kort sikt kvarstår gemensamma resurser som i större utsträckning måste finansieras av Kammarkollegiets kvarvarande verksamheter. På samma sätt som nya och flera uppgifter i myndigheten kan sänka OH-kostnadernas andel av de totala kostnaderna på grund av så kallade skalfördelar, innebär färre uppgifter en ökning av OH-kostnadernas andel för befintliga verksamheter.

Beslutet att flytta Statens inköpscentral innebär en genomsnittlig ökning av OH-kostnaderna för kvarvarande verksamheter med cirka 20 procent. De totala kostnaderna i respektive verksamhet bedöms därmed stiga med i genomsnitt 5 procent. När OH:s andel av de totala kostnaderna ökar leder det till undanträngning av resurser som idag används för att utföra våra kärnuppgifter. Det kan även bli nödvändigt med avgiftshöjningar för våra målgrupper, med de konsekvenser som följer av det. Bedömningen är också att en betydande neddragning av de gemensamma resurserna på medellång sikt – för att undvika en sådan utveckling – skulle få omfattande negativa konsekvenser för Kammarkollegiets förmåga att effektivt ansvara för kombinationen av både större och mindre uppgifter. I förlängningen innebär det också en sämre beredskap för att kunna ta oss an nya uppgifter på det sätt som myndigheten historiskt kunnat göra.

Nedan redogörs mer i detalj för de personella och ekonomiska konsekvenser som idag kan uppskattas.

2.2 Ledning och stöd

Kammarkollegiet planerar för åtgärder inför 2027 som kan sänka kostnaderna för ledning och stöd med cirka 11 miljoner kronor, det vill säga 8 procent av budgeten för våra gemensamma resurser. En väsentlig del utgörs av minskade lokalytor och i övrigt kostnader som kan sänkas till följd av att vi blir färre medarbetare. I detta ingår att viss övertalighet kan uppstå.

2.3 Allmänna arvsfonden

För uppdraget att bevaka Allmänna arvsfondens rätt leder beslutet att flytta Statens inköpscentral till att kostnaden per ärende prognosticeras öka. Ökningen bedöms kortsiktigt kunna hanteras inom tilldelad ram, men på sikt innebär det att verksamheten inte kan rekrytera i nödvändig omfattning, vilket exempelvis påverkar arbetet med att utveckla och i förlängningen effektivisera uppföljningen av gode mäns

arbete för Kammarkollegiet. Uttaget ur arvsfonden för denna uppgift ökar på kort sikt med cirka 1,9 miljoner kronor som en konsekvens av beslutet att flytta Statens inköpscentral.

När det gäller uppdraget att utgöra kanslistöd åt Arvsfondsdelegationen bedöms också ökningen på kort sikt kunna hanteras inom tilldelad ram. Ökningen är dock väsentlig och minskar på sikt möjligheterna att stärka verksamhetens förmåga att fördela mer medel ur fonden till förmån för fondens målgrupper – barn, ungdomar, personer med funktionsnedsättning och äldre. Inom denna verksamhet innebär ökade OH-kostnader även att kansliets kostnader i relation till fördelade medel ökar. Uttaget ur arvsfonden för denna uppgift ökar på kort sikt med cirka 4,6 miljoner kronor som en konsekvens av beslutet att flytta Statens inköpscentral.

2.4 Anslagsfinansierad verksamhet

2.4.1 Administration av ersättning för de som insjuknat i narkolepsi efter vaccinering

Uppdraget att handlägga ersättning för skador orsakade av vaccinering mot svininfluensa har väsentligt förändrats under senare år. De första sex åren fram till 2022 genomförde huvudsakligen Läkemedelsförsäkringen (LFF) handläggningen. Kammarkollegiet har därefter tillfullo övertagit och handlagt skadeärendena. Fortfarande återstår ca 40 ärenden att fastställa samband för. Handläggning i dessa skadeärenden kräver omfattande utredningar för fastställande och beslut avseende prövning av samband, arbetsoförmåga, invaliditet, beräkning av inkomstförlust och därefter även beräkning av livränta.

Därtill hanteras även överklaganden av beslut till Statens skaderegleringsnämnd (SSRN) till vilken Kammarkollegiet är kanslifunktion. Nämndens hantering omfattar även möjlighet till muntliga förhandlingar. Handläggning bedöms varaktigt ske i dessa ärenden ytterligare minst 40–50 år.

Kammarkollegiet konstaterar också att denna utveckling innebär ett ökat behov av att löpande följa upp och prognosticera ekonomiska konsekvenser av besluten. I dag sker detta med ett enkelt tekniskt stöd, men med stora och ökande volymer av data räcker inte detta och under planeringsperioden behöver därför ett systemstöd för uppföljning och prognos utvecklas.

De resurser som Kammarkollegiet hittills kunnat avdela för uppgiften har varit för små och behöver öka för att kunna upprätthålla och utveckla en handläggning som motsvarar ärendenas art och omfattning samt hantera överklagandena till Statens skaderegleringsnämnd. Regeringens beslut att flytta Statens inköpscentral innebär att

cirka 0,2 miljoner kronor måste avsättas till finansiering av gemensamma resurser, vilket försämrar möjligheten att möta den ökade omfattningen och komplexiteten.

2.4.2 Insyn i partiets finansiering

I betänkandet Ökad insyn i politiska processer (SOU 2025:52) av 2023 års insynskommitté lämnas förslag om en ändring i lagen (2018:90) om insyn i finansiering av partier och en ny lag om insyn i kommunikation med syfte att påverka politiska beslut. De samlade förslagen medför ett utökat och förändrat tillsynsuppdrag och ett behov av informationsinsatser. Förslaget om en ny lag om insyn i kommunikation med syfte att påverka politiska beslut innebär också att ett nytt register ska inrättas hos oss.

Om förslagen genomförs kommer de att innebära kostnadsökningar för Kammarkollegiet. I budgetpropositionen för 2026 beräknas också anslaget av denna anledning öka med 8,7 miljoner kronor för 2027. Från och med 2028 beräknas anslaget öka med 6,3 miljoner kronor.

Beräkningarna i budgetpropositionen bygger dock på de förhållanden som gällde 2024. Beslutet att flytta den statliga ramavtalsupphandlingen innebär att förslagen är underfinansierade och inte kan implementeras i sin fulla omfattning om inte mer medel tilldelas Kammarkollegiet. Bedömningen är att ytterligare cirka 0,3 miljoner kronor måste avsättas till finansiering av gemensamma resurser som en konsekvens av beslutet att flytta Statens inköpscentral.

2.4.3 Kanslifunktioner

Kammarkollegiet utför administrativa och handläggande uppgifter åt bland annat Alkoholsortimentsnämnden, Fideikommissnämnden, Nämnden för styrelserepresentationsfrågor, Skiljenämnden i vissa trygghetsfrågor, Statens nämnd för arbetstagares uppfinningar, Statens skaderegleringsnämnd och Statens överklagandenämnd. Dessutom utför vi enligt överenskommelse uppgifter åt bland annat Nämnden mot diskriminering.

Vår roll och insats varierar beroende på nämndernas olika uppdrag och storlek. Rollen består i huvudsak av att bereda och föredra ärenden inför nämnderna, skriva beslutsförslag samt färdigställa och expediera avgöranden.

Under senare år har framför allt ärendena till Statens överklagandenämnd (SÖN) ökat i både omfattning och komplexitet. Under 2025 har antalet överklagade försvarsärenden ökat med 82 procent jämfört med under 2024. Även anställningsärendena har ökat med 63 procent jämfört med 2024. Vi bedömer att vi redan idag skulle behöva utöka verksamheten med två medarbetare för att möta denna förändring. En sådan ökning



ryms inte inom förvaltningsanslaget och kan inte heller hanteras genom interna omprioriteringar. Regeringens beslut att flytta Statens inköpscentral innebär samtidigt att ytterligare cirka 0,5 miljoner kronor måste avsättas till finansiering av gemensamma resurser, vilket försämrar möjligheten att möta den ökade omfattningen och komplexiteten ytterligare.

2.4.4 Offentligt omställningsstöd

Offentligt omställningsstöd finansieras med en särskild anslagspost och vi bedömer att den tilldelning som regeringen aviserat i budgetpropositionen är tillräcklig för att hantera konsekvensen av att kostnaden för gemensamma resurser ökar. Bedömningen är att ytterligare cirka 2 miljoner kronor måste avsättas till finansiering av gemensamma resurser som en konsekvens av beslutet att flytta Statens inköpscentral.

2.4.5 Tolk- och översättarverksamheten

Under 2026 har regeringen gett Kammarkollegiet i uppdrag att se över kunskapsprövningen av tolkar för att öka genomströmningen och säkerställa kvaliteten. Uppdraget kommer att resultera i analyser med förslag på utveckling av provutformningen och utifrån det ett visst förändringsarbete och vissa justeringar som är genomförbara inom tidsramen för uppdraget. Provutvecklingen, som kräver utprovning, utvärdering och justeringar, behöver fortgå den kommande treårsperioden. Kostnadsuppskattningar för provutvecklingen kommer att redovisas inom regeringsuppdraget.

Kammarkollegiet gör redan idag vissa justeringar i delar av det nuvarande skriftliga provformatet och analyserar hur det påverkar genomströmningen. Det finns indikationer på att fler sökande i auktorisationsprocessen klarar de skriftliga delproven och därmed går vidare till det idag mer yrkesinriktade muntliga provet. Detta medför i sådant fall ökade kostnader med cirka 500 tusen kronor årligen och går i linje med rådande politik att öka genomströmningen i syfte att öka kvaliteten på den tolkning som görs i samhället.

Regeringens beslut att flytta Statens inköpscentral till Upphandlingsmyndigheten innebär att cirka 0,8 miljoner kronor måste avsättas till finansiering av gemensamma resurser, vilket tränger undan planerad verksamhet. Det kan också få ytterligare konsekvenser för tolk- och översättarverksamheten på grund av att det är den verksamhet i myndigheten som har störst rörliga kostnader och som därför på kort sikt påverkas mest om Kammarkollegiet måste se över hela sin resursallokering. En minskad tolk- och översättarbudget innebär färre prov samt att utvecklingsarbetet måste minska i omfattning och takt. Åtgärderna skulle leda i motsatt riktning mot regeringens ambition om ökad kvalitet och genomströmning i kunskapsprövningen för

tolkar. Verksamheten bär redan idag ökade kostnader i och med tidigare regeringssupdrag avseende omlokalisering av fem helårstjänster till Härnösand.

2.4.6 Resegarantisystemet

Regeringens beslut att flytta Statens inköpscentral till Upphandlingsmyndigheten innebär direkta konsekvenser för Kammarkollegiets resegarantiverksamhet. Möjligheten att finansiera Kammarkollegiets gemensamma resurser kommer att bli utmanande och innebär att de kostnadsbedömningar som tidigare gjorts inom ramen för utredningen och förberedelserna för det lagförslag som regeringen har lämnat om ett förbättrat resegarantisystem måste revideras.

2.4.6.1 Resegaranti för reseaktörer

Regeringens förslag om ett förbättrat resegarantisystem som bland annat innebär att Kammarkollegiet ska inrätta och bygga upp en resegarantifond kommer att påverkas negativt. Kostnaderna för att förvalta resegarantifonden och för att handlägga ärenden om ersättning ur fonden kommer att bli högre än vad som tidigare prognosticerats. Uttaget ur resegarantifonden ökar därför på kort sikt med cirka 0,8 miljoner kronor som en konsekvens av beslutet att flytta Statens inköpscentral.

2.4.6.2 Resegaranti – ersättning till resenärer

Inflödet av ansökningar från resenärer, om ersättning ur resegarantin, har varierat över tid och är svåra att prognostisera. Vi kan dock konstatera en trend mot ett ökande antal ansökningar de senaste åren. När ett större reseföretag blir insolvent eller försätts i konkurs behöver vi ofta anlita bemanningskonsulter för att kunna handlägga ärendena tillräckligt skyndsamt. Under sommaren 2025 försattes bland annat ett större reseföretag i konkurs, vilket ledde till att Kammarkollegiet tog emot cirka 1 750 ansökningar om ersättning från drabbade. Under 2022 hade vi också en exceptionellt stor konkurs med över 13 000 ärenden.

Bedömningen är att ytterligare cirka 0,2 miljoner kronor måste avsättas till finansiering av gemensamma resurser som en konsekvens av beslutet att flytta Statens inköpscentral. Det innebär en ökad belastning på Kammarkollegiets förvaltningsanslag och en sämre beredskap för större konkurser som de vi hanterade 2022 och 2025.

2.4.7 Övrig anslagsfinansierad verksamhet

Kammarkollegiets ramanslag finansierar många mindre uppgifter utöver de som nämnts ovan. Kostnaderna för sådana uppgifter består i huvudsak av löner, ärendehanteringssystem och myndighetsgemensamma resurser. Sådana kostnader kan på kort sikt endast påverkas marginellt om uppgifterna ska utföras i nuvarande omfattning och med nuvarande kvalitet. Regeringens beslut att flytta Statens

inköpscentral ökar kostnaden för de gemensamma resurserna med i genomsnitt 20 procent för denna del av vår verksamhet. Det är omöjligt att på kort sikt spara ett sådant belopp på övriga kostnadsposter och konsekvensen blir en resursallokering utifrån prioritering av vissa uppgifter framför andra samt att handläggningstider och sannolikt arbetsmiljön påverkas negativt.

2.5 Avgiftsfinansierad verksamhet

2.5.1 Kapitalförvaltning

Kammarkollegiets kapitalförvaltning utförs i enlighet med vår instruktion och vad som framgår i annan reglering när det gäller exempelvis Allmänna arvsfonden och vissa stiftelser. Det betyder att vi har en skyldighet att tillhandahålla kapitalförvaltning till vissa kunder och att vi för många andra kunder är en möjlighet bland flera. Vi verkar därför på en konkurrensutsatt marknad och arbetar löpande med både effektiviseringar och anpassningar av våra avgifter.

En effektiv kapitalförvaltningsverksamhet bygger på att förvaltad kapital är tillräckligt stort för att uppnå en kritisk massa med skalfördelar. Definitionen av tillåten kundkrets enligt regelverket är begränsande och nya uppdrag därmed ovanliga. Samtidigt har de befintliga uppdragen blivit mer komplexa och dessutom har nya krav i samhället och genom lagstiftning tillkommit. Kapitalförvaltning och finansiella tjänster omgärdas numera av ett mycket omfattande regelverk för att upprätthålla kontroll, kontinuitet samt hållbarhetskriterier. Även om inte Kammarkollegiet omfattas av dessa regelverk och inte heller står under Finansinspektionens tillsyn behöver verksamheten förhålla sig till de regler som gäller allmänt för de tjänster som vi tillhandahåller. Detta behövs för att kunna attrahera och behålla uppdragsgivare samt att i övrigt kunna erbjuda våra tjänster med trovärdighet.

Kapitalförvaltningen redovisar från 2025 ett ackumulerat överskott på cirka 17,9 miljoner kronor som till stor del härrör från intäkter av engångskaraktär. På kort sikt kan överskottet kompensera för att kostnaden för gemensamma resurser ökar till följd av beslutet att flytta Statens inköpscentral. På medellång sikt uppstår dock problem som är verksamhetskritiska om inte kostnaderna minskar eller intäkterna ökar.

En väsentlig del av kapitalförvaltningens kunder är priskänsliga och kan vid en avgiftshöjning överväga andra alternativ och lämna Kammarkollegiet. En ökning av intäkterna genom en tillväxt i kundbasen bedöms också som mindre realistisk givet de begränsningar som idag finns i regleringen när det gäller de kunder som kan använda Kammarkollegiets kapitalförvaltning. I dagsläget bedöms sammantaget möjligheten till ökade intäkter vara begränsade.

Åtgärder på kostnadssidan har gjorts under flera år och ytterligare åtgärder kan inte kompensera för att 2,9 miljoner kronor måste avsättas till finansiering av gemensamma resurser som en konsekvens av att flytta Statens inköpscentral. Skälet till det är att det behövs en kritisk massa av resurser för att bedriva kapitalförvaltning, det vill säga tillräckligt många anställda med rätt kompetenser och ett relevant systemstöd. Inom finansiell verksamhet används ibland begreppet rådgivning som bland annat syftar till kontroll och ansvar. Detta förutsätter tillräcklig bemanning av fast anställda med rätt kompetenser, att personberoenden undviks samt att backup-funktioner finns på plats.

Verksamheten hanterar idag ett antal större portföljer som är strategiskt viktiga för staten såsom Insättningsgarantifonden, delar av premiepensionssystemet, Kärnavfallsfonden och Allmänna arvsfonden. Det är av stor vikt att uppdragen kan fortsätta förvaltas på ett kvalitativt sätt och till låg risk.

2.5.2 Fordringsbevakning

Fordringsbevakningen redovisar ett ackumulerat överskott på cirka 11,4 miljoner kronor vid utgången av 2025. Intäkterna har dock minskat under året medan kostnaderna har ökat. Intäktsminskningen beror i huvudsak på en ändrad och differentierad prissättning, som inneburit att uppdragsgivare med stora fordringsvolymerna av fordringar på lägre belopp kunnat få lägre kostnader, vilket i sin tur inneburit lägre intäkter för Fordringsbevakningen.

Det ackumulerade överskottet är avsett att finansiera en resursförstärkning i syfte att komma till rätta med balanserna av ärenden, men också till fortsatta investeringar i e-tjänster, uppgradering av inkassosystem och kompetensutveckling. Regeringens beslut att flytta Statens inköpscentral till Upphandlingsmyndigheten innebär att det ackumulerade överskottet belastas med ytterligare 1,2 miljoner kronor och vi blir tvungna att ompröva detta, vilket kan medföra försenad utveckling och högre ärendebalanser.

2.5.3 Registrera trossamfund

Kammarkollegiet höjde inför 2023 avgiften för att registrera trossamfund. Syftet var att åtgärda ett underskott som inte var möjligt att komma till rätta med genom ytterligare effektiviseringar i verksamheten. För 2025 redovisar verksamheten ett mindre överskott och för 2026 budgeteras ett resultat som ska göra att verksamheten är i balans. Verksamhetens kostnader är fasta på medellång sikt och Kammarkollegiet planerar att höja avgiften inför 2027 då verksamhetens överskott på kort sikt vänds till ett balanserat underskott som endast kan hanteras genom ytterligare en höjning av avgiften. Regeringens beslut att flytta Statens inköpscentral till

Upphandlingsmyndigheten innebär att det underskottet belastas med ytterligare 0,1 miljoner kronor.

2.5.4 Registrering av idéburna organisationer

Intresset för registrering hos idéburna organisationer har varit litet. De skäl som angetts från organisationerna är oklar nytta med registreringen och för höga avgifter för att vara registrerad. På grund av det senare justerade Kammarkollegiet ner avgiftsnivåerna inför 2024 för att pröva om fler organisationer var beredda att ansöka om att ingå i registret med en väsentligt lägre årlig avgift. Sänkningen gav ingen effekt på intresset för registrering. Under 2024 halverade vi verksamhetskostnaderna från 3,3 miljoner kronor till 1,3 miljoner kronor och under 2025 har kostnaderna hållits kring 1,2 miljoner kronor.

Regeringens beslut att flytta Statens inköpscentral till Upphandlingsmyndigheten innebär ökade kostnader om 0,1 miljoner kronor för att finansiera gemensamma resurser, vilket förstärker problemet med att systemet ska finansieras av de registrerade organisationerna genom avgifter med målet full kostnadstäckning.

2.6 Försäkringsverksamhet

Kammarkollegiet ansvarar för det statliga försäkringssystemet. Systemet finansieras med premieavgifter som betalas av samtliga försäkrade myndigheter.

Försäkringssystemet är i dagsläget konsoliderat på en nivå som finansierar skadekostnader upp till den nivå som regeringen bestämt och systemet bär även de administrativa kostnader som Kammarkollegiet har för uppdraget.

Beslutet att flytta Statens inköpscentral innebär att försäkringsverksamheten på kort sikt belastas med ytterligare cirka 2,7 miljoner kronor. En minskning av driftkostnaderna för personal skulle innebära att handläggningstider och service till försäkringstagarna inte kan upprätthållas på en godtagbar nivå. Dessutom måste nödvändiga investeringar i system för digitalisering av tjänster till våra kunder slutföras. Konsekvensen blir därför att kostnaderna för försäkringsadministration kommer att öka och att en större andel av premieintäkterna som försäkrade myndigheter betalar för försäkringsskydd kommer att intecknas i driftskostnader, vilket ger en sämre kostnadseffektivitet i försäkringssystemet.

3 Konsekvenser för den statliga ramavtalsupphandlingen 2026

När det gäller Statens inköpscentral pågår planeringen för att genomföra flytten av verksamheten till Upphandlingsmyndigheten (UHM). Vi räknar med att huvuddelen av våra cirka 75 medarbetare kommer att följa med verksamheten till UHM även om det kommer finnas medarbetare som av olika skäl väljer att inte göra det.

Vad avser personella och ekonomiska konsekvenser under 2026, då verksamheten är en del av Kammarkollegiet, bedöms dessa bestå av en risk för ökad personalrörlighet, som kan orsaka resursbrist, samt kostnader hänförliga till olika anpassningar och förberedelser inför flytten, exempelvis för IT-system, behov av resursförstärkningar och andra merkostnader som Kammarkollegiets kvarvarande uppgifter inte ska bära. Kostnaderna är i dagsläget svåra att förutse men bedöms kunna hanteras genom att verksamhetens ackumulerade överskott tas i anspråk. En omfattande verksamhetsförändring är resurskrävande och får en påverkan på ordinarie verksamhet och prioriteringar.

4 Sammanfattning

Beslutet att överföra Statens inköpscentral till Upphandlingsmyndigheten innebär att 30,8 miljoner kronor i myndighetsgemensam finansiering av gemensamma resurser försvinner.

Kammarkollegiet kan på kort sikt, det vill säga inför 2027, minska de gemensamma resurserna motsvarande cirka 11 miljoner kronor. Resterande 20 miljoner kronor måste i stället finansieras av Kammarkollegiets kvarvarande verksamheter.

Sammanfattningsvis innebär det att:

- Kammarkollegiets resurser för gemensam ledning och stöd minskas med 11 mnkr genom framför allt en minskad kontorsyta och minskad bemanning.
- Allmänna arvsfonden belastas med 6,5 mnkr med konsekvensen att utrymmet för nyanställningar i syfte att förvalta och utveckla verksamheten minskar.
- Fordringsbevakningen belastas med 1,2 mnkr med konsekvensen att utrymmet för planerat utvecklingsarbete minskar.
- Kapitalförvaltningen belastas med 2,9 mnkr med konsekvensen att kostnaderna för verksamheten når en verksamhetskritisk nivå.
- Registrering av trossamfund belastas med 0,1 mnkr med konsekvensen att avgifterna kommer behöva höjas ytterligare.
- Registrering av idéburna organisationer belastas med 0,1 mnkr med konsekvensen att det negativa ackumulerade resultatet försämras ytterligare.



- Försäkringsverksamheten belastas med 2,7 mnkr med konsekvensen att försäkringssystemet belastas med högre kostnader och kostnadseffektiviteten i systemet försämras.
- Insyn i partiets finansiering belastas med 0,1 mnkr med konsekvensen att förvaltningsanslaget inte räcker till övriga anslagsfinansierade uppgifter och att förändringen därmed inte kan hanteras inom ram.
- Kanslifunktionerna för nämnderna belastas med 0,5 mnkr med konsekvensen att förvaltningsanslaget inte räcker till övriga anslagsfinansierade uppgifter och att förändringen därmed inte kan hanteras inom ram.
- Offentliga omställningsstödet belastas med 2 mnkr med konsekvensen att en större del av anslagsposten måste finansiera myndighetsgemensamma resurser.
- Resegarantisystemet belastas med 1 mnkr med konsekvensen att förvaltningsanslaget inte räcker till övriga anslagsfinansierade uppgifter och att förändringen därmed inte kan hanteras inom ram.
- Tolk- och översättarverksamheten belastas med 0,8 mnkr med konsekvensen att förvaltningsanslaget inte räcker till övriga anslagsfinansierade uppgifter och att förändringen därmed inte kan hanteras inom ram.
- Övrig anslagsfinansierad verksamhet belastas med 1,6 mnkr med konsekvensen att förvaltningsanslaget inte räcker till övriga anslagsfinansierade uppgifter och att förändringen därmed inte kan hanteras inom ram.